



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTES MUNICÍPIO..

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2020.005-PMI

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) TIAGO PEREIRA COSTA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 27.008.128/0001-58 - J. RIBAMAR COSTA COMERCIO E CIA LTDA-EPP					
5	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL	UNIDADE	600,00	2,4000	1.440,00
8	ADOCANTE 100ML	UNIDADE	138,00	2,9500	407,10
9	AGUA SANITARIA 1 LT	UNIDADE	20.920,00	1,7000	35.564,00
14	ALCOOL 92,8 1LT	UNIDADE	3.274,00	7,1000	23.245,40
16	ALHO SELECIONADO IN NATURA	QUILO	850,00	20,3000	17.255,00
20	ALMONDEGAS AO MOLHO LATA 420G	UNIDADE	400,00	6,5000	2.600,00
21	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	UNIDADE	1.700,00	5,6000	9.520,00
23	AMIDO DE MILHO PACT 500G	CAIXA	700,00	3,9000	2.730,00
25	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1, PCT DE 5KG	PACOTE	4.150,00	13,8000	57.270,00
34	AZEITE DE DENDE 200 ML	FRASCO	150,00	2,6000	390,00
36	AZEITONA 200G	UNIDADE	300,00	4,1000	1.230,00
51	BATATA SELECIONADA KG	QUILO	1.870,00	4,3000	8.041,00
52	BETERRABA SELECIONADA KG	QUILO	1.260,00	2,9500	3.717,00
54	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA	QUILO	350,00	4,0500	1.417,50
56	BOLACHA INTEGRAL	PACOTE	200,00	3,9500	790,00
66	CAFE DE 250G.	UNIDADE	6.500,00	4,2500	27.625,00
71	CALDO DE CARNE EM TABLETE 19G	UNIDADE	930,00	0,5000	465,00
72	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, 19G	UNIDADE	900,00	0,5000	450,00
73	CAMOMILA FLOR 15G	PACOTE	250,00	1,1500	287,50
77	CANELA EM PO 15G	PACOTE	200,00	1,1500	230,00
87	CARTELA DE OVOS DE GALINHA C/ 30UND	UNIDADE	2.660,00	10,9000	28.994,00
88	CEBOLA SELECIONADA	QUILO	3.380,00	3,2500	10.985,00
89	CENOURA SELECIONADA	QUILO	2.870,00	3,4000	9.758,00
96	COCO RALADO, PCT 100G	PACOTE	800,00	2,2000	1.760,00
102	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO	PACOTE	8.100,00	2,3000	18.630,00
104	COLHER REFEICAO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNIDADES	PACOTE	4.000,00	2,3000	9.200,00
105	COLHER SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS	PACOTE	500,00	1,9900	995,00
107	COMINHO EM PO	UNIDADE	50,00	1,2000	60,00
110	COPO DESCART. 50X100X50 ML	CAIXA	1.180,00	88,0000	103.840,00
111	COPO DESCARTAVEL 180ML PCT C/100CX C/25	CAIXA	1.460,00	80,0000	116.800,00
112	COPO DESCARTAVEL 200 ML	CAIXA	95,00	91,5000	8.692,50
114	COPO DESCARTAVEL 50 ML	CAIXA	105,00	88,0000	9.240,00
115	COPO DESCT 180ML PCT C/100CX C/25	CAIXA	250,00	80,0000	20.000,00
120	CRAVO DA INDIA	PACOTE	400,00	1,2000	480,00
123	CREME DENTAL 90G	UNIDADE	1.000,00	2,9000	2.900,00
127	DESINFETANTE LIQUID. 500 ML	UNIDADE	13.000,00	2,1000	27.300,00
128	DESINFETANTE DE 02 LT	FRASCO	4.248,00	5,3000	22.514,40
129	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	UNIDADE	650,00	2,1000	1.365,00
132	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNIDADE	4.000,00	1,3000	5.200,00
133	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	UNIDADE	5.740,00	1,3000	7.462,00
135	ERVA DOCE 15G	UNIDADE	600,00	1,2000	720,00
139	ESCOVA DENTAL	UNIDADE	14.150,00	2,2000	31.130,00
140	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	892,00	2,2000	1.962,40
143	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	UNIDADE	8.060,00	0,5500	4.433,00
145	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNIDADE	1.765,00	1,8000	3.177,00
151	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE 01KG	PACOTE	530,00	3,9000	2.067,00
153	FEFULA DE MANDIOCA PACOTE 1KG	PACOTE	3.610,00	4,4000	15.884,00
155	FEIJAO PRETO TIPO 1	QUILO	360,00	5,5000	1.980,00
158	FLOCAO DE ARROZ 500G	PACOTE	5.940,00	1,7000	10.098,00
159	FLOCAO DE MILHO 500 G	PACOTE	4.490,00	1,4000	6.286,00



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

160	FRALDA DESCARTAVEL M C/38 UNID	PACOTE	1.500,00	24,2500	36.375,00
161	FRALDA DESCARTAVEL P C/38 UNID	PACOTE	1.500,00	24,2500	36.375,00
162	FRALDA DESCARTAVEL XG C/ 38UNID	PACOTE	1.500,00	24,2500	36.375,00
163	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G 38UNID	PACOTE	1.500,00	24,2500	36.375,00
170	FUBA DE MILHO	QUILO	50,00	1,5000	75,00
178	GENGIBRE RAIZ	QUILO	339,00	12,5000	4.237,50
179	GOIABADA EM LATA, 600G	UNIDADE	750,00	6,5000	4.875,00
182	INSETICIDA AEROSOL (300 ML)	UNIDADE	3.960,00	8,6000	34.056,00
186	LEITE CONDESADO 200ML	UNIDADE	1.640,00	3,3500	5.494,00
189	LEITE EM PO 1KG	UNIDADE	750,00	22,0000	16.500,00
191	LEITE EM PO 400GR	PACOTE	5.610,00	8,4500	47.404,50
196	LIMAO SELECIONADO KG	QUILO	850,00	3,5000	2.975,00
197	LIMPA ALUMINIO 500ML	UNIDADE	5.020,00	1,5000	7.530,00
200	LINGUICA DE FRANGO	QUILO	1.060,00	15,0000	15.900,00
212	MACA SELECIONADA KG	QUILO	1.860,00	6,5000	12.090,00
215	MACARRAO PARAFUSO, PCT 500G	PACOTE	2.730,00	2,9000	7.917,00
217	MAMAO - IN NATURA	QUILO	1.570,00	4,0000	6.280,00
219	MARGARINA 250G	UNIDADE	300,00	1,9000	570,00
220	MARGARINA VEGETAL 1KG	POTE	50,00	7,7000	385,00
221	MARGARINA VEGETAL 500G.	UNIDADE	3.310,00	3,6500	12.081,50
226	MASSA PRONTA PARA BOLO	UNIDADE	530,00	3,9000	2.067,00
230	MILHO P/ CANJICA 500G	UNIDADE	1.550,00	1,3000	2.015,00
231	MILHO P/ PIPOCA 500G	PACOTE	1.030,00	1,5000	1.545,00
233	MISTURA P/ BOLO 450G	PACOTE	30,00	3,7000	111,00
234	OLEO DE SOJA (900 ML)	LATA	3.160,00	4,1500	13.114,00
235	OREGANO 15G	PACOTE	150,00	1,2000	180,00
247	PAO DE FORMA	PACOTE	1.210,00	5,5000	6.655,00
255	PAPEL ALUMINIO EM ROLO - 30CM X 100M.	ROLO	70,00	2,5000	175,00
256	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 30 CM/25M	BOBINA	100,00	3,2000	320,00
263	PERA SELECIONADA KG	QUILO	750,00	10,0000	7.500,00
266	PIMENTAO	QUILO	1.910,00	6,5000	12.415,00
281	PRATO DESCARTAVEL (FUNDO)	PACOTE	14.300,00	2,1200	30.316,00
282	PRATOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 22CM X 2,5CM X 500ML	UNIDADE	10.000,00	2,7000	27.000,00
295	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(GRANDE)	UNIDADE	342,00	7,4000	2.530,80
297	SABAO DE COCO 200 G	TABLETE	3.600,00	1,1500	4.140,00
298	SABAO EM BARRAS PACOTE COM 5 UND.	UNIDADE	7.370,00	4,1500	30.585,50
299	SABAO EM PO DE 500G	UNIDADE	13.970,00	2,9000	40.513,00
305	SACO DE LIXO 100L - PCT C/10 UNID	UNIDADE	7.210,00	5,5000	39.655,00
317	SALSICHA AO MOLHO LT 300G	UNIDADE	500,00	3,6500	1.825,00
320	SELETA DE LEGUMES LT 200G	UNIDADE	300,00	2,9500	885,00
321	TEMPERO COMPLETO 500G	UNIDADE	830,00	2,0000	1.660,00
					1.227.665,60

Vencido por: 26.544.524/0001-37 - SABORE FRIOS EIRELI

3	ABRIDOR DE LATAS EM INOX REFORCADO.	UNIDADE	108,00	1,8000	194,40
6	ACHOCOLATADO 1KG.	UNIDADE	2.306,00	8,2000	18.909,20
7	ACUCAR 2KG.	UNIDADE	5.900,00	4,0000	23.600,00
55	BISCOITO TIPO LEITE 400G	UNIDADE	4.400,00	3,6000	15.840,00
85	CARNE BOVINA MOIDA	QUILO	2.720,00	14,8000	40.256,00
93	CHARQUE BOVINO	QUILO	610,00	21,1200	12.883,20
118	CORTES DE FRANGO CONGELADOS - PEITO	QUILO	985,00	9,8000	9.653,00
119	CORTES DE FRANGO CONGELADOS -SOBRECOXA	QUILO	1.580,00	8,1500	12.877,00
168	FRANGO CONGELADO	QUILO	10.250,00	6,9000	70.725,00
183	IOGURTE DE FRUTAS 170G	UNIDADE	2.100,00	1,9500	4.095,00
199	LINGUICA BOVINA	QUILO	2.430,00	11,4500	27.823,50
269	POLPA DE FRUTA NATURAL DE ACEROLA 1 KG	UNIDADE	1.498,00	8,8000	13.182,40
270	POLPA FRUTA NATURAL ABACAXI (1 KG)	QUILO	618,00	7,6000	4.696,80
271	POLPA FRUTA NATURAL ACAI (1 KG)	QUILO	150,00	11,0000	1.650,00
273	POLPA FRUTA NATURAL CAJU (1 KG)	QUILO	1.303,00	7,8000	10.163,40
274	POLPA FRUTA NATURAL CUPUACU (1 KG)	QUILO	890,00	10,3000	9.167,00
275	POLPA FRUTA NATURAL GOIABA (1 KG)	QUILO	1.403,00	7,3000	10.241,90
276	POLPA FRUTA NATURAL MARACUJA (1 KG)	QUILO	1.328,00	12,2000	16.201,60
286	QUEIJO MUSSARELA	QUILO	349,00	20,5000	7.154,50
318	SALSICHA EMBALADA RESFRIADA	QUILO	986,00	6,8000	6.704,80
					316.018,70

Vencido por: 08.974.718/0001-90 - SUPER BOX LTDA-EPP

1	ABACATE SELECIONADO KG	QUILO	410,00	6,5000	2.665,00
2	ABACAXI SELECIONADO KG	QUILO	775,00	2,8500	2.208,75

Tiago Pereira Costa  
Pregoeiro  
Portaria nº 173/2019



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

4	ABSORVENTE DESCARTAVEL POS-PARTO	PACOTE	350,00	12,9000	4.515,00
9	AGUA MINERAL 20 LTS (RECARGA)	GALAO	7.450,00	5,9500	44.327,50
10	AGUA MINERAL 20LT COM GALAO	GALAO	1.350,00	23,5000	31.725,00
11	AGUA MINERAL DE 300 ML	FRASCO	11.000,00	21,5000	236.500,00
12	AGUA MINERAL DE 500 ML	FRASCO	11.320,00	1,1500	13.018,00
15	ALCOOL EM GEL 500ML	UNIDADE	5.598,00	6,4000	35.827,20
17	ALIMENTO VITAMINADO SABOR BANANA, LATA DE 400G	LATA	200,00	11,5000	2.300,00
18	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MACA, LATA DE 400G	LATA	150,00	11,5000	1.725,00
19	ALIMENTO VITAMINADO SABOR MAMAO, LATA 400G	LATA	200,00	11,5000	2.300,00
22	AMENDOIM 500G	PACOTE	150,00	5,8900	883,50
24	APRESUNTADO FATIADO	QUILO	92,00	35,4000	3.256,80
26	ARROZ INTEGRAL	QUILO	100,00	4,7000	470,00
27	ARROZ PARBOLIZADO	PACOTE	960,00	15,9500	15.312,00
28	ASSADEIRA DE ALUMINIO (28X19X3,5CM)	UNIDADE	124,00	20,0000	2.480,00
29	ASSADEIRA DE ALUMINIO (36X26X4CM)	UNIDADE	146,00	28,5000	4.161,00
30	ASSADEIRA DE ALUMINIO(32X22X4CM)	UNIDADE	86,00	23,8000	2.046,80
31	AVEIA EM FLOCOS 250G	UNIDADE	1.100,00	2,8500	3.135,00
32	AVENTAL P/ COZINHA NAPA	UNIDADE	1.390,00	9,1000	12.649,00
33	AVENTAL TERMICO PARA COZINHA 250 GRAUS 120 X 70 CM	UNIDADE	30,00	191,5000	5.745,00
35	AZEITE DE OLIVA LATA 200ML	UNIDADE	263,00	5,6000	1.472,80
37	AZEITONAS VERDES INTEIRAS SACHE 150GRS	UNIDADE	1.150,00	2,9000	3.335,00
38	BACIA DE ALUMINIO, TIPO POLIDO, DE 55CM	UNIDADE	145,00	66,0000	9.570,00
39	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2 A 3 LITROS	UNIDADE	180,00	17,5000	3.150,00
40	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, DE 5 A 6 LITROS	UNIDADE	240,00	21,5000	5.160,00
41	BACIA PLASTICA , CANELADA CAPACIDADE 25 LITROS	UNIDADE	145,00	17,0000	2.465,00
42	BACIAS DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS	UNIDADE	160,00	32,0000	5.120,00
43	BALDE DE ALUMINIO 15 LITROS	UNIDADE	141,00	72,0000	10.152,00
44	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 12 LITROS, PRETO	UNIDADE	744,00	5,8000	4.315,20
45	BANANA SELECIONADA KG	QUILO	2.230,00	4,0500	9.031,50
48	BARBEADOR - EMBALAGEM C/ 02 UNIDA	EMBALAGE	550,00	1,9000	1.045,00
49	BATATA DOCE FRESCA	QUILO	1.710,00	3,4000	5.814,00
50	BATATA PALHA 140G	UNIDADE	150,00	4,7000	705,00
53	BISCOITO AGUA E SAL 400GR	PACOTE	6.100,00	3,3000	20.130,00
60	BOMBOM DE CHOCOLATE CX 400G	CAIXA	350,00	8,6500	3.027,50
61	BOTA DE BORRACHA (PVC) BRANCA CANO LONGO	PAR	90,00	30,0000	2.700,00
62	CACAROLA ALUMINIO ABC COM BICO SEM TAMPA 16CM	UNIDADE	30,00	37,0000	1.110,00
64	CACAROLA HOTEL ABC N38 C/TAMPA	UNIDADE	82,00	150,0000	12.300,00
65	CACAROLA HOTEL N45 C/TAMPA	UNIDADE	60,00	200,0000	12.000,00
67	CAFE TORRADO E MOIDO 500G	PACOTE	4.430,00	8,4500	37.433,50
69	CALDEIRAO HOTEL N°38	UNIDADE	139,00	190,0000	26.410,00
70	CALDEIRAO HOTEL N°50	UNIDADE	62,00	320,0000	19.840,00
74	CANECA DE PLASTICO DE 300ML	UNIDADE	700,00	1,6000	1.120,00
75	CANECA PLASTICA COM ALCA P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	15.000,00	1,9000	28.500,00
76	CANFLA EM CASCA 15G	PACOTE	572,00	1,2500	715,00
90	CEREAL INFANTIL (SABOR ARROZ)	LATA	200,00	7,3000	1.460,00
91	CEREAL INFANTIL (SABOR MILHO)	LATA	350,00	7,3000	2.555,00
92	CESTO DE PLASTICO P/ LIXO TELADO 8L	UNIDADE	1.282,00	2,7000	3.461,40
95	CHUCHU SELECIONADO KG	QUILO	2.470,00	3,9000	9.633,00
97	COLHER ACO INOX	UNIDADE	300,00	1,2500	375,00
98	COLHER DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	UNIDADE	187,00	28,0000	5.236,00
100	COLHER DE PLASTICO MEDIA	UNIDADE	500,00	0,6500	325,00
101	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, CABO DE PLASTICO	UNIDADE	1.950,00	1,0500	2.047,50
103	COLHER PLASTICA P/ MERENDA ESCOLAR	UNIDADE	15.000,00	0,5500	8.250,00
106	COLORIFICO P/ ALIMENTOS 1KG	QUILO	203,00	6,1000	1.238,30
108	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE P/ CALDEIRAO	UNIDADE	257,00	28,0000	7.196,00
113	COPO DESCARTAVEL 200ML PCT C/ 100 UND	PACOTE	7.600,00	3,8500	29.260,00
116	COPOS DE VIDRO 300ML TRANSPARENTE	UNIDADE	700,00	2,8500	1.995,00
121	CREME DE LEITE 200G	UNIDADE	1.415,00	2,6500	3.749,75
125	CUSCUZEIRA DE 15CM	UNIDADE	58,00	25,0000	1.450,00
126	CUSCUZEIRA HOTEL N 30 COM BASE 120	UNIDADE	125,00	105,0000	13.125,00
130	DESODORANTE ROLL-ON 50ML	UNIDADE	150,00	5,9500	892,50
131	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	UNIDADE	2.950,00	8,1000	23.895,00
134	DOCE PE DE MOLEQUE EM TABLETES, POTE C/ 50 UNIDADES	POTE	50,00	15,5000	775,00

Tiago Pereira Costa  
Pregoeiro  
Portaria nº 173/2019





Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

136	ERVILHA LATA 200G	UNIDADE	1.120,00	2,0000	2.240,00
137	ESCORREDEIRA DE MACARRAO C/ ALCA ALUM. POL. N 35 C/ 1,5 MM DE EXP.	UNIDADE	203,00	136,0000	27.608,00
138	ESCORREDOR DE ARROZ C/ ALCA DE ALUM. POL.N38 C/ 2.0 MM DE EXP.	UNIDADE	148,00	89,0000	13.172,00
141	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	912,00	3,2000	2.918,40
142	ESPONJA DE ACO PCT 60G	UNIDADE	7.460,00	1,3000	9.698,00
144	ESPONJA P/ BANHO DE POLIETILENO	UNIDADE	200,00	2,5500	510,00
146	FACA INOX PARA MESA COM CABO PLASTICO	UNIDADE	1.150,00	1,1000	1.265,00
147	FACAS P/ COZINHA C/ LAMINA EM INOX DE 25 CM E CABO PLASTICO	UNIDADE	325,00	12,5000	4.062,50
148	FARINHA AMARELA	QUILO	150,00	3,4000	510,00
149	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PACOTE 1KG	PACOTE	1.330,00	3,4000	4.522,00
150	FARINHA DE PUBA DE MANDIOCA	QUILO	1.650,00	3,4000	5.610,00
152	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 01KG	PACOTE	520,00	3,6000	1.872,00
154	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG TIPO I	PACOTE	4.050,00	6,1000	24.705,00
156	FERMENTO EM PO PARA BOLO, FRASCO DE 100G	UNIDADE	100,00	2,1000	210,00
157	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES DE 40 X 60CM	UNIDADE	2.130,00	2,3000	4.899,00
164	FRALDAS GERIATRICAS TAM G DE 70 A 90 KG.	PACOTE	2.000,00	14,0000	28.000,00
165	FRALDAS GERIATRICAS TAM M DE 40 A 70 KG .	PACOTE	2.000,00	14,0000	28.000,00
166	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG.	PACOTE	1.100,00	14,0000	15.400,00
167	FRALDAS GERIATRICAS TAM XG ACIMA DE 90 KG 36/UNID	PACOTE	1.500,00	14,0000	21.000,00
169	FRIGIDEIRAS ALUMINIO BATIDO N30	UNIDADE	91,00	59,0000	5.369,00
171	GARFO INOX DE MESA COM CABO DE PLASTICO	UNIDADE	1.150,00	1,1000	1.265,00
173	GARFO SOBREMESA CRISTAL 50 UNIDS	PACOTE	500,00	3,5000	1.750,00
174	GARRAFA TECNICA 1 LITRO	UNIDADE	162,00	19,5000	3.159,00
175	GARRAFA TERMICA - 10LT	UNIDADE	45,00	115,0000	5.175,00
176	GARRAFA TERMICA 12 LITROS (TRIFE)	UNIDADE	4,00	90,0000	360,00
177	GELATINA 30G	UNIDADE	150,00	1,2000	180,00
180	GUARDANAPO DESCARTAVEL, TAMANHO 23 X 23 CM	PACOTE	500,00	1,3500	675,00
181	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO CAIXA C/ 75 UNIDADES	CAIXA	150,00	1,8000	270,00
184	LARANJA SELECIONADA KG	QUILO	2.000,00	3,1000	6.200,00
187	LEITE DE COCO 500ML	UNIDADE	650,00	3,3000	2.145,00
188	LEITE DE SOJA 1LT	UNIDADE	200,00	7,7000	1.540,00
190	LEITE EM PO 250G	PACOTE	3.980,00	4,3000	17.114,00
192	LEITE EM PO INTEGRAL.	QUILO	30,00	22,0000	660,00
193	LEITE INSTANTANEO EM LATA 400G	UNIDADE	150,00	13,5000	2.025,00
194	LEITE LACTENTES A PARTIR DO 6 MES COM FERRO P/ LACTENTES 400G	LATA	200,00	27,8000	5.560,00
195	LEITERA DE ALUMINIO 2LT	UNIDADE	106,00	21,0000	2.226,00
201	LIXEIRA C/ PEDAL 21 LITROS	UNIDADE	90,00	29,5000	2.655,00
202	LUSTRA MOVEIS 500ML	UNIDADE	442,00	8,5000	3.757,00
203	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA	CAIXA	300,00	0,0500	15,00
204	LUVA NITRICA 15 CM	UNIDADE	380,00	7,2000	2.736,00
205	LUVA NITRICA 40CM	UNIDADE	530,00	7,2000	3.816,00
206	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM G	PAR	100,00	7,2000	720,00
207	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM P	PAR	100,00	7,2000	720,00
208	LUVA NITRILICA COM FORRO COM C.A TAM.M	PAR	100,00	7,2000	720,00
209	LUVA NITRILICA SEM FORRO COM C.A TAM P	PAR	100,00	7,2000	720,00
210	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.M	PAR	100,00	8,5000	850,00
211	LUVA RANHURADA COM C.A TAM.P	PAR	100,00	8,5000	850,00
214	MACARRAO ESPAGUETE -PCT 500G	UNIDADE	3.730,00	2,2500	8.392,50
216	MAIONESE	UNIDADE	100,00	4,2000	420,00
218	MARACUJA SELECIONADA KG	QUILO	1.280,00	6,3000	8.064,00
223	MARRON GLACE LATA 600G	UNIDADE	700,00	7,8000	5.460,00
224	MASCARA COM ELASTICO DESCARTAVEL	UNIDADE	1.500,00	0,9500	1.425,00
225	MASCARA PROTETORA DESCARTAVEL COM VALVULA	UNIDADE	1.000,00	1,3500	1.350,00
227	MELANCIA	QUILO	1.450,00	1,8000	2.610,00
228	MELAO SELECIONADO KG	QUILO	1.200,00	4,5000	5.400,00
229	MILHARINA 500G	PACOTE	1.600,00	1,1000	1.760,00
232	MILHO VERDE LT 200G	LATA	2.310,00	2,7000	6.237,00
236	PA DE LIXO ARTICULADA COM CABO E TRAVA LIMPEZA	UNIDADE	20,00	23,0000	460,00
237	PA P/ LIXO (PLASTICO)	UNIDADE	872,00	2,1000	1.831,20
239	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	UNIDADE	123,00	132,0000	16.236,00
240	PANELA DE PRESSAO DE 15L	UNIDADE	123,00	395,0000	48.585,00
241	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 20L	UNIDADE	120,00	435,0000	52.200,00
242	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO COM TAMPA N 30	UNIDADE	65,00	109,0000	7.085,00

Tiago Pereira Costa  
Pregoeiro  
Portaria nº 173/2019



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

243	PANELA EM ALUMINIO FUNDIDO N24	UNIDADE	90,00	53,0000	4.770,00
244	PANELA EM ALUMINIO N22 COM CABO	UNIDADE	90,00	51,0000	4.590,00
245	PANO DE PRATO ESTAMPADO	UNIDADE	2.980,00	1,9000	5.662,00
257	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 ROLOS	PACOTE	13.850,00	2,4500	33.932,50
258	PAPEL TOALHA PC C/2 ROLOS	UNIDADE	4.170,00	4,2500	17.722,50
259	PARAS DE LUVAS (LATEX)	UNIDADE	1.474,00	2,7500	4.053,50
261	PEDRA SANITARIA PARA HIGIENE DE VASOS SANITARIOS.	UNIDADE	3.250,00	1,2500	4.062,50
262	PEPINO SELECIONADO	QUILO	1.195,00	3,9000	4.660,50
264	PILAO P/ TEMPERO DE ALUMINIO BATIDO	UNIDADE	198,00	24,0000	4.752,00
265	PIMENTA DO REINO	QUILO	65,00	33,0000	2.145,00
267	PIRULITO GRANDE	PACOTE	500,00	8,0000	4.000,00
268	PIRULITO PEQUENO	PACOTE	500,00	7,9000	3.950,00
272	POLPA FRUTA NATURAL CAJA (1 KG)	QUILO	850,00	9,4000	7.990,00
277	POLVILHO AZEDO 500G	PACOTE	950,00	4,0000	3.800,00
278	PRATO DE PLASTICO	UNIDADE	600,00	2,6000	1.560,00
279	PRATO DE VIDRO (FUNDO)	UNIDADE	1.250,00	4,0500	5.062,50
283	PRESUNTO FRIO	QUILO	315,00	23,9000	7.528,50
287	RALOS P/ VERDURAS INOX	UNIDADE	145,00	9,0000	1.305,00
288	REFRIGERANTE LATA 350ML	LATA	3.000,00	2,3000	6.900,00
289	REFRIGERANTE SABOR COLA 2LT PAC/6 UND	PACOTE	874,00	48,0000	41.952,00
290	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT. PAC/ 6 UND.	PACOTE	914,00	32,5000	29.705,00
291	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2LT.PAC/ 6 UND.	PACOTE	914,00	48,0000	43.872,00
292	REFRIGERANTE SABOR UVA 2 LT.PAC/ 6 UND	PACOTE	750,00	48,0000	36.000,00
293	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	UNIDADE	165,00	20,5000	3.382,50
294	REPOI HO SELECIONADO	QUILO	2.000,00	3,7000	7.400,00
296	RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA(MEDIO)	UNIDADE	3.320,00	4,9000	16.268,00
301	SABONETE 90G	UNIDADE	2.130,00	1,0000	2.130,00
303	SACO DE FIBRA 60KG	UNIDADE	2.100,00	2,2000	4.620,00
304	SACO DE LIXO 100L - CX. C/ 25 PCT C/ 5 UNID	CAIXA	100,00	53,0000	5.300,00
307	SACO DE LIXO 15L - PCT C/10 UNID	UNIDADE	6.800,00	2,1000	14.280,00
308	SACO DE LIXO 30L - PCT C/10 UNID	UNIDADE	6.300,00	2,1000	13.230,00
309	SACO DE LIXO 50L - PCT C/10 UNID	UNIDADE	8.360,00	2,4500	20.482,00
310	SACO DE PANO P/ CHAO (ALVEJADO)	UNIDADE	6.630,00	2,5500	16.906,50
311	SACO P/ LIXO 30 L - CX C/ 25 PCS C/ 10 UNID	CAIXA	50,00	50,2300	2.511,50
312	SACO TRANSPARENTE 20KG.	UNIDADE	1.700,00	1,2000	2.040,00
313	SAL FINO 1KG	UNIDADE	438,00	1,0500	459,90
319	SARDINHA LT 125G	UNIDADE	2.400,00	3,2000	7.680,00
321	SHAMPOO 300ML	UNIDADE	200,00	5,7000	1.140,00
322	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	1.112,00	11,5000	12.788,00
323	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO FRASCO COM 500 ML.	FRASCO	1.948,00	2,5000	4.870,00
329	TEMPERO COMPLETO (1 KG)	QUILO	100,00	5,3000	530,00
332	TOCA P/ COZINHEIRA DESCARTAVEL	UNIDADE	4.500,00	0,2000	900,00
333	TOMATE FRESCO IN NATURA	UNIDADE	2.870,00	4,4000	12.628,00
336	UVA SELECIONADA KG	QUILO	620,00	13,5000	8.370,00
337	VASSOURA COM PELO COLORIDO NA PONTA	UNIDADE	3.624,00	6,0000	21.744,00
338	VINAGRE 750ML	UNIDADE	650,00	2,1500	1.397,50
					1.668.774,50
<b>Vencido por: 19.722.613/0001-60 - V H P PANIFICADORA EIRELI</b>					
57	BOLO NEGA MALUCA	QUILO	580,00	33,3000	19.314,00
58	BOLO RECHEADO COM FRUTAS	QUILO	330,00	31,5000	10.395,00
59	BOLO SIMPLES - DIVERSOS	QUILO	740,00	28,5000	21.090,00
94	CHIPA DE QUEIJO	QUILO	760,00	26,0000	19.760,00
246	PAO HOT DOG	QUILO	2.320,00	13,5000	31.320,00
249	PAO DE QUEIJO,	QUILO	1.260,00	27,0000	34.020,00
250	PAO HOT DOG	UNIDADE	20.000,00	0,7000	14.000,00
251	PAO MASSA FINA 50 G	UNIDADE	28.500,00	0,7000	19.950,00
252	PAO MASSA FINA 50 G	QUILO	700,00	14,0000	9.800,00
253	PAO TIPO BISNAGUINHA	QUILO	590,00	14,2500	8.407,50
314	SALGADO ASSADO	QUILO	590,00	35,0000	20.650,00
315	SALGADO RECHEADO	UNIDADE	3.500,00	3,3300	11.655,00
316	SALGADOS RECHEADOS PEQUENOS, PESO MEDIO ENTRE 15G A 20G, (CENTO)	CENTO	700,00	72,0000	50.400,00
334	TORTA DE FRANGO	QUILO	615,00	38,0000	23.370,00
					294.131,50

Tiago Pereira Costa  
Prefeito  
Portaria nº 173/2019

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.



Estado do Pará  
Município de Itupiranga  
Prefeitura Municipal

Itupiranga - PA, Terça, 28 de janeiro de 2020

  
TIAGO PEREIRA COSTA  
Pregoeiro

Tiago Pereira Costa  
Pregoeiro  
Portaria nº 173 / 2019

